9.11. Analiza wrażliwości na ryzyko
Niniejsza analiza wrażliwości, dotyczącą narażenia spółki MFO S.A.  na ryzyko rynkowe, została sporządzona
zgodnie z MSSF nr 7.

Zarząd spółki MFO S.A. poddał analizie następujące  rodzaje ryzyka rynkowego, na które jest narażona spółka:

 ryzyko zmian kursów wymiany,

 ryzyko zmian stóp procentowych.

Analiza przedstawia wpływ zmian  poszczególnych czynników ryzyka na wynik brutto Spółki.

Wybrane parametry rynkowe:

30.06.2022

4,6806 PLN/EUR (Tabela nr 125/A/NBP/2022 z dnia 2022-06-30)

4,4825 PLN/USD (Tabela nr 125/A/NBP/2022 z dnia 2022-06-30)

POZYCJA BILANSOWA Rodzaj ryzyka rynkowego Czynnik ryzyka rynkowego

Należności z tytułu dostaw i usług walutowe Kurs wymiany EUR/PLN i USD/PLN

Środki pieniężne walutowe Kurs wymiany EUR/PLN i USD/PLN

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług walutowe Kurs wymiany EUR/PLN i USD/PLN

Kredyty bankowe stopy procentowej oprocentowanie

Analiza wrażliwości na ryzyko walutowe

Pozycja bilansowa
Wartość w

sprawozdaniu w
TPLN

Wartość narażona
na ryzyko (w

TPLN)

Kurs wymiany
EUR/PLN

Kurs wymiany
USD/PLN

Wpływ na wynik finansowy

wzrost
+10%

spadek
-10%

wzrost
+10%

spadek
-10%

Należności z tytułu dostaw i usług 123 972 58 373 5 615 -5 615 222 -222

Środki Pieniężne 85 287 68 907 6 891 -6 891

MFO S.A. Półroczne skrócone sprawozdanie finansowe zgodne z MSSF za okres 6 miesięcy 2022 roku zakończony dnia 30.06.2022 (w  tys. zł)

   Dane finansowe, jeśli nie wskazano inaczej zaprezentowane zostały w tys. zł.
   46

Zobowiązania z tytułu dostaw i usług 134 890 52 829 -5 283 5 283

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY (brutto) 7 223 -7 223 222 -222

Analiza wrażliwości na ryzyko stopy procentowej

Pozycja bilansowa

Wartość w
sprawozdaniu w TPLN

Oprocentowanie

Wpływ na wynik
finansowy

wzrost +
50 p.b

spadek -
50 p.b

Kredyty bankowe 55 063 -260 260

WPŁYW NA WYNIK FINANSOWY (brutto) -260 260

9.12. Zarządzanie kapitałami
Celem Spółki w efektywnym zarządzaniu zasobami finansowymi jest zapewnienie zdolności Spółki do
kontynuowania działalności tak, aby możliwe było realizowanie optymalnego zwrotu dla akcjonariuszy oraz korzyści
dla innych interesariuszy. Spółka korzysta z kapitałów obcych (zobowiązań oprocentowanych) i innych
instrumentów finansowych w celu optymalizacji struktury i kosztu pozyskiwania kapitału.

Kapitał własny Spółki na dzień 30.06.2022 oraz 31 grudnia 2021 wyniósł odpowiednio 334.953 TPLN oraz 316.077
TPLN tzn. 52,83% oraz 56,75% pasywów ogółem. Kapitał obcy to przede wszystkim zobowiązania handlowe .